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ORANGE SHPK k717160061

RN;'f AKTIVET Vit Ushtrimor
_ Dec 31,2014 Dec 31,2013
<Ak Afakshkurbra - e
1 Mjetet Monetare Banka+Arka 649,896 3,226,924
2 Derlvate dhe Aktive Financlare te mbajtur per tregtim
a) fonde te ngurtesuara 40,104 40,104
b) Aktivet e mbajtur per tragtim
Totalt 690,000 3,267,028
3 Aktlve te tjera Financlare afatshkurter
a} Uogari kerkesa te arketueshme 14,866,887 24,850,796
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 7,666,387 7,666,387
c} Instrumente te tjera borxhi 415,125 415,125
d} Instrumenta te tjera borxhi shteti tvsh +tatim fitimi 1,957,630 1,614,267
Totall 24,906,029 34,546,576
4 Inventarl
2} Lendet e para 2,456,366 1,271,274
b} Prodhimine proces
¢} Produkte te gatshme - -
d} Mallra per rishitje
e} Parapagesat per furnizime - -
Totali - -
5 Aktive Biologjlke afatshkurter - -
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total | Aktiveve Afatshkurtra 28,052,395 39,084,878
A1: :Aktlve Afatglata = Tl
1 Investime financlare afatgjata
a} Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njes! te kontrolluara - -
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -
c) Aksione dhe letra te tjera me viere - -
¢} Logari kerkese te arketueshme
Totall
Aktive Afatgjata Materlale
a} Toka - -
b} Ndertesa (neto) - -
¢} Makineri dhe pajisje (neto) 8,585,363 10,731,703
¢} Akitive te tjera afatgjata materiale [neto) 71,221 7,787
Totalt 8,656,584 10,739,490
3 Aktive Blologjike Afatgfate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emriimire - -
b) Shpenzimet e zhviliimit - -
¢) Aktive te tjera afatgiata jomateriele - -
Totalk N R
5 Kapitall akstonar i papaguar
6 Aktive te tjera afatglata {ne proces) - -
Totali i Aktiveve Afatgjata 8,656,584 16,739,490
TOTALI AKTIVEVE 36,708,978 49,824,368
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Nr.

ot PASIVET DHE KAPITALI

t

‘Paslvet Afatshkurta
1 Derivatet

2 Huamarrjet
a} Huate dhe obligacionet afatshkurtra

b} Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
¢) Bono te konvertueshme

Totall
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b} Te pagueshme ndaj punonjesve paga
¢) Detyrimet tatimore sigurime +TAP
¢} Debitore kreditore te tjere
Totali

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra

Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

b) Bonot e konvertueshme
Totall
2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata
Totali | paslveve
Kapitalk

1 Aksionet e pakices

2 Kapitall t aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali  aksionar

& Primil aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimi | pashperndare
10 Fitiml (humbje} e vitit financiar
Totali i Kapltalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Viti Ushtrimor

Dec 31,2014 Dec 31,2013
- 6,056,943
- 6,056,943
2,146,743 6,086,453
3,346,125
133,481 72,072
26,453,134 26,453,134
28,733,358 35,957,784
28,733,358 42,014,727
28,733,358 42,014,727
3,450,000 3,450,000
375,143 360,037
3,984,497 3,697,489
165,980 302,114
7,975,620 7,809,640
36,708,978 49,824,368

ADMINISTRATORI
GJERG) SKENDAJ
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AKTIVE

Mjete Monetare

Deposlta ne banke
Vlera ne Arke
fonde te ngurtesuara

Llogari Kerkesa te Arketueshme

KLIENTE

Uogari kerkesa te tjera te arketueshme

Debitore te tjere

Llogar! Instrumenta te tjera borxhi

Adanet

Llogarl Instrumenta te tfera borxhi

SHTETITVSH £ ZBRITSHME glendje 31.12.14
TATIM fitimi | parapaguar

Inventari

Lendet e para
Aktive Afatgjata

Makineri dhe pajisje {neto}
Akitive te tjera afatgjata materiale (neto)

AKTIVE

2014
LEK

119,723
530,173
40,104

690,000

2014
LEK

14,866,387

14,866,887

2014
LEK

7,666,387

7,666,387

2014
LEK

415,125

415,125

2014
LEK

1,751,755
205,875

1,957,630

2014
LEK

2,456,366

2,456,366

2014
LEK

8,585,363
71,221

8,656,584

36,708,978

Shenime per Pasqgyrat financiare
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PASIVET DHE KAPITALI

Huamarrje afatshkurta

Kreditore

Te pagueshme ndaj furnitoreve

FURNITORE

Te pagueshme ndaj punonjesve

TE PAGUESHME PUNONJES

Detyrime Tatimore

Stgurime shogerore
Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve

Hua te tjera

Kreditore TE TIERE

Kapitall

Kapitali Aksionar
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Ftimi I vitit financiar

PASIVET DHE KAPITALI

2014
LEK

2014
LEK

2,146,743

2,146,743

2014

LEK

2014
LEK

121,305
12,176

133,481

2014
LEK

26,453,134

26,453,134

2014
LEK

3,450,000
375,143
3,984,497
165,980

7,975,620

36,708,978
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ORANGE SHPK 71716006
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Dec 31,2014

Shitje neto 8,322,135
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
Puna e kryer nga njesla ek per gellime te veta -
Materiale te konsumuara - 877,278
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shiryt - 949,264
Shpenzimet e personalit - 4,143,824

Pagat - 3,550,313

Shpenzimet e sigurimeve shogerore - 593,511

Shpenzimet per personefin

Amortizimi dhe Zhvieresimet - 2,161,407
TOTAL SHPENZIME _ o _ - 8,131,773
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit = o 190,362
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara -
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet -
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare -
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 12
Fitiml ghe humbje nga kursi | kembimit 4,896
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
Totalt i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 4,908
Fitimi (humbja) para tatimit 195,270
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 29,291

Fitim {(hurbje) neto e vitit financiar 165,980




Shenime per pasqyrat financiare
per ushtrimin e mbyllur
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

ORANGE SHPK x71716006H

Shitjet Neto 2014
LEK
Shitje neto 8,322,135
Total te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 8,322,135
Malira, lende te para dhe Sherbimet 2014
LEK
MATERIALE TE KONSUMUARA
Blerje materialesh 2,062,370
ndryshimi gjendjeve ne magazine -1,185,092
Totali 877,278

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

shp.cel 280,726
shp.energji elektrike 449,480
shp.kancelarf 7,263
shp.tarifa doganore 5,000
shp.transporti 51,928
sigurime 7,800
Shp.adminitration fee bankare 65,000
shp,kom.bankare 66,943
shp.taksa bashkia 15,125
Totali 949,264
Shpenzime {personeli) 2014
LEK
Personeli {paga) 3,550,313
Personeli Sigurime 593,511
Totall 4,143,824
Amortizime dhe Zhvleftesime 2014
LEK
Amortizim] AAM 2,161,407
Totali 211611407
TOTAL SHPENZIME - 8,131,773

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit =* "~ 0 U 196,362




Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca pozitive kembimi

Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi {humbja) para tatimit

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor
Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme

Efektii Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor
Rezultati Tatimor
Tatimi Mbi Fitimin

Rezultati USHTRIMOR

Shenime per pasqgyrat financiare

per ushtrimin e mbyltur

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
14

20
LEK
11.98
10461.36
- 5,665
4,908
195,270
2014
LEK
195,270
195,270
29,291
165,980
Administratori \
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ORANGE SHPK
NIPT K71716006H

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Dec 31,2014

Flukst monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit
Rregulliime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje{-)/rénie(+} né tepricén e kérkesave té arkétueshme ngaaktivite

Rritje/rénte né tepricén Inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

MM & pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerfa e aktiveve afatgjata materiale

T& ardhura nga shitja e pajisjeve

Interest i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur ni aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té& ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjate

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividend&t e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-} neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabal
Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabal

165,980

2,161,407

9,640,547
1,185,092
13,245,419

35,950

2,498,528

2,577,028
3,267,028

680,000
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Shogeria : ORANGE SHPK

NIPT K71716006H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

. } Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) y ’,233 14 Shtesa Pakesime 34112 ,,2%] 14
1 |Toka Q 0
2 |Nderime 0 0
3 |Msakineri,paisje 24,724,507 24,724 507
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Paisie kompjuterike 30,762 30,762
1 |zyre 0 78,500 78,500
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 24,755,269 78,500 0 24,833,769
Amortizimi A.A.Materiale 2014
- . Gjendje : Giendje
Nr Emertimi Sasia 01‘,01/2614 Shtesa Pakesime 31”2’,25)14
1 {Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 2146341 2,146,341
4 |Miste transporti 13,992 804 13,992,804
5 |Paisje kompjuterike 0 1947 1,847
1 [Zyre 22,975 13,119 36,094
2 y;
3 0
4 0
TOTALI 14,015,779 2,161,407 0 16,177,185
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o ; Gjendje - Giendje
Nr Emertimi Sasia 01/6“2014 Shtesa Pakasime 3“51 219014
1 {Toka 0 0 0
2 |Ndsrime 0
3 |Makineri, paisje,vegla 10,731,703 2,146,341 8,585,363
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Paisie kompjuterike 7,787 1,947 5,840
1 [Zyre 78,500 13,119 65,381
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 10,739,490 78,500 2,161,407 8,656,584
Administratori N
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